
www.novyepis.cz 16.06.2025

1

Věstník ČAK ČR, částka 3/2017
5

Usnesení sněmu

ze dne 22. září 2017,
kterým se mění usnesení sněmu České advokátní komory č. 5/1999 Věstníku,

o sociálním fondu České advokátní komory

 

Sněm České advokátní komory se usnesl podle §43 písm. c) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I
Změna usnesení sněmu č. 5/1999 Věstníku

Usnesení  sněmu č.  5/1999 Věstníku,  o sociálním fondu České advokátní  komory,  ve znění
usnesení  sněmu č.  3/2002 Věstníku,  usnesení  sněmu č.  7/2005 Věstníku,  usnesení  sněmu č.
6/2009 Věstníku a  usnesení sněmu č. 2/2013 Věstníku, se mění takto:

1. V čl. 5 odst. 1 se doplňuje písm. g), které zní:

„g) odvody zaměstnanců Komory do fondu za podmínek stanovených představenstvem
České advokátní komory.“.

2. V čl. 6 se doplňuje písmeno d), které zní:

„d) k výdajům, které Komoře vznikly z důvodů stanovených jiným právním předpisem.“.

3. V čl. 7 se vkládá nový odstavec 3, který zní:

„(3) Příspěvek, půjčku nebo dar podle odst. 1 písm. f ) až h) lze zaměstnanci Komory poskytnout
pouze za podmínky, že se v daném kalendářním roce podílel  na  tvorbě fondu za podmínek
stanovených představenstvem.“.

 Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4 a 5.

4. V čl. 10 odst. 1 se slova „Advokátovi, který byl Komorou podle §18 odst. 2 zákona určen
k poskytnutí právních služeb,“ nahrazují slovy „Advokátovi, který byl Komorou určen k poskytnutí
právních služeb a jehož odměnu nehradí stát,“.

5.  V čl. 12 odstavec 2 zní:

„(2)  Příspěvek se poskytuje za  účelem uspokojení  kulturních,  zdravotních nebo sociálních
potřeb  osob uvedených v  odstavci  1  nebo osob jim blízkých,  včetně  dětí,  které  jsou  na  ně
odkázány výživou, a to jako

a) příspěvek na úhradu nákladů spojených s dovolenou a rekreací,

b) příspěvek na úhradu nákladů na zdravotní služby, včetně rehabilitace a lázeňské léčby,

c) příspěvek na úhradu poplatků za  vzdělávací kurzy,

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240016
https://www.novyepis.cz/clanek/75474#paragraphsGroup481364


www.novyepis.cz 16.06.2025

2

d) příspěvek na úhradu vstupného na společenské a kulturní akce,

e) příspěvek za účelem řešení neočekávaných závažných sociálních situací.“.

6. V čl. 14 odstavec 3 zní:

„(3) Půjčku lze poskytnout do výše 100 000 Kč.“.

7. V čl. 15 odst. 2 se částka „30 000 Kč“ nahrazuje částkou „50 000 Kč“.

8. V čl. 15 odst. 3 se slova „tři roky“ nahrazují slovy „pět let“.

9. V čl. 19 se slova „do konce dubna každého roku“ nahrazují slovy „do konce měsíce září
každého roku“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2018.

 

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.

předseda České advokátní komory

EPIS


	paragraphsGroup722111

